MOÇÃO DE APLAUSOS Nº001/2017

	O Vereador MILTON SOARES, abaixo subscritos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, vem perante o Presidente da Mesa, ouvido o soberano Plenário, apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS aos valorosos Policiais Militares da 5ª Companhia de Polícia Militar de Campo Novo do Parecis, em reconhecimento ao atendimento célere, responsável e comprometido que resultou no salvamento do menino Arthur Kothe Ceretta, vítima de afogamento em uma piscina de hotel de nossa cidade, no dia 17 de janeiro último:

· SOLDADO PM THIAGO SILVA JARDIM;
· SOLDADO PM DIEGO SOARES;
· SOLDADO PM TAWIE DE ABREU;
· SOLDADO PM RONALDO DOS SANTOS CASTRO;
· SOLDADO PM ARTHUR VINHAS;
· SOLDADO PM RENAN SILVA;
· CABO PM GERSON EVANGELISTA MACHADO;
· CABO PM JOSILDO RODRIGUES LEITE.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 7 de fevereiro de 2017.

			VEREADOR MILTON SOARES

Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ___/___/2017     ________________________
                                                                                                                              Protocolo
Lido na sessão do dia ___/___/2017

Encaminhada à apreciação da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final em ___/___/2017.

Apreciado na sessão do dia ___/___/2017          Resultado: _____________________________

Presidente _____________________________
                                Ver. Wagner Tavares da Cunha

image1.wmf

oleObject1.bin